
6 Motioner i Första Kammaren, N:o 37.

att det ordinarie anslaget till högre skolor för qvinlig 
ungdom höjes till 100,000 kronor, deraf någon mindre 
del torde höra användas till bestridande af kostnaderna 
för inspektion öfver skolorna.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1882.

Ålb. An lerson.

N:o 3?.

Af Friherre Cederström: Om anslut] för inrättande af en mejeri
skola m. m.

Under sjette hufvudtiteln föreslår Kongl. Maj:t, att Riksdagen skall 
bevilja ett årligt anslag af 10,000 kronor för anordnande af högre undervis
ning i mejerihushållning.

Dessa 10,000 kronor skulle fördelas mellan landtbruksinstituten Ultima 
och Alnarp sålunda, att på hvardera stället skulle anställas en lärare i mejeri
hushållning med 4,000 kronor i lön, hvarjemte likaledes vid hvartdera af insti
tuten 1,000 kronor årligen skulle användas till försök samt komplettering af 
undervisningsmaterielen.

Att med detta ringa anslag, synnerligast då det skall delas på tvä skolor, 
det icke icke är möjligt att åstadkomma den högre undervisning i mejeriskötsel 
som under loppet af flera år så högljudt påyrkats, för att vi med hopp om 
framgång skola kunna uppträda på verldsmarknaden med våra mejeriprodukter, 
torde väl knappast förnekas.
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Det är dock, såväl af Malmöhus läns hushållningssällskap 1880 som 
nu senast af bestyrelsen för 1881 års allmänna landtbruksmöte i Malmö, 
inför Kong!. Maj:t framburet, huru oafvisligt behofvet af eu verkligt grundlig 
undervisning i mejeriskötseln numera vore; och att en mejeriskola efter nu
tidens fordringar lämpligast för närvarande borde anläggas vid Alnarp, af- 
sedd för hela landet, der fri undervisning skulle årligen meddelas åt 12 med 
fri bostad vid skolan försedda elever, fördelade i 2 kurser, med 6 elever och 
6 månaders undervisning i hvarje kurs. För detta ändamål erfordrades dels 
ett ordinarie anslag af 7,500 kronor årligen, dels ock för en gång till upp
förande af nödig byggnad för skolan ett belopp af 24,575 kronor samt till 
anskaffande af en 4 hästars ångmaskin, erforderliga instrument och under
visningsmateriel 4,000 kronor.

Dessa anslag synas mig synnerligen väl använda och jemförelsevis ringa 
mot det stora gagn dermed skulle vinnas; och får jag vördsammast föreslå,

att Riksdagen ville desamma bevilja i enlighet med det 
förslag, bestyrelsen för 1881 års allmänna landtbruksmöte 
i Malmö till Kong!. Maj:t ingifvit.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1882.

C. tf. Ceder ström.


